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GEBRAUCHSANWEISUNG
Absauganlage

MODELL: ABS 1080
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HOLZMANN-MASCHINEN

Schorgenhuber GmbH
Marktplatz 4

A-4170 Haslach a.d.M.

Tel.: +43/7289/71562-0

Fax.: +43/7289/71562-4
www.holzmann-maschinen.at
info@holzmann-maschinen.at

AUSTRIA

BEWAHREN SIE DIESE GEBRAUCHSANWEISUNG, FUR ZUKUNFTIGE FRAGEN, SORGFALTIG AUF.
ACHTUNG: LESEN SIE DIESES HANDBUCH AUFMERKSAM DURCH, BEVOR SIE DIE MASCHINE IN BETRIEB
NEHMEN.

Der Inhalt der Betriebsanleitung ist Eigentum der Firma HOLZMANN-MASCHINEN Schoérgenhuber GMHB. Es wird darauf
hingewiesen, dass die Anleitung nach besetem Wissen und Gewissen erstellt wurde. Es ist nicht gestattet, ohne schriftliche
Einwilligung der Firma HOLZMANN-MASCHINEN, diese teilweise oder géanzlich zu kopieren.
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ALLGEMEINE SICH-
ERHEITSHINWEISE

1.MACHEN SIE SICH MIT DEM GERAT VERTRAUT
Lesen und befoigen Sie die Hinweise in der
bedienungsanleitung und auf den Schidern, die auf
dem Gerat angebracht sind. Sie soliten sowohi Gber
die Anwendung und die Leistungsféhigkeit Bescheid
wissen als auch mit den speziellen Eigenheiten des
Gerétes vertraut sein.

2.ERDUNG DES GERATES

Das Geréat ist mit einem 3-poligen Kabe! ausgestattet.
Es sollte nur an eine geerdete Steckdose angesteckt
werden. SchlieRen Sie nie den griun/gelben bzw.
grinen-Pol an eine stromfiinrende Phase.

3.VERWENDEN SIE DIE SCHUTZVORRICHTUNGEN
DEN BESTIMMUNGEN UND DER FUNKTION
ENTSPRECHEND.

4 ENTFERNEN SIE WERKZEUGE UND SCHLASSEL
Vergewissern Sie Sich, da Werkzeuge und SchiUssel,
die Sie zum Einstellen des Gerites verwenden, sich
nicht am Gerat befinden.

5. HALTEN SIE DEN ARBEITSPLATZ SAUBER
Unaufgerdumte Arbeitsplatze sind coft Urszchen fur
Unfalle. Der Fuflbeden sollte nicht durch Ndsse oder
Holzstaub rutschig sein.

6. VERMEIDEN SIE GEFAHRLICHE UMGEBUNGEN
Verwencden Sie elektrische Gedte nicht in dunstigen
oder nassen Raumen oder im Regen. Achten Sie auf
ausreichend Beleuchtung. Achten sie auf genagend
Platz.

7.HALTEN SIE KINDER FERN
Zuschauer und Kinder scliten einen entsprechenden
Sicherheitsabstand einhalten.

8. MACHEN SIE IHRE WERKSTATTE KINDERSICHER
mit Kindersicherungen, Hauptschaltern oder durch
entfernen von Startchlusseln.

9. ACHTEN SIE AUF RICHTIGE
MASCHINENDREHZAHL
Dieses Gerat . funktioniet am besten bei
eingestellter Geschwindigkeit.

richtig

10.BENUTZEN SIE STETS DAS RICHTIGE WERKZEUG
Verwenden Sie kein Werkzeug fiir Arbaiten, fur die es
nicht gemacht ist.

11.TRAGEN SIE SICHERE ARBEITSKLEIDUNG

_ Tragen Sie keine zu weite Kleidung, Handschuhe,
Halsticher oder Schmuck. Diese Dinge kénnen von
sich bewegenden Maschinenteilen erfadt werden.
Rutschfeste Schuhe sind zu empfehlen. Tragen Sie
auch eine entsprechend Kopfbedeckung, um lhre
Haare zu schiitzen. Krempein Sie lange Armel Gber
den Ellenbogen.

12. TRAGEN SIE SCHUTZBRILLEN
Verwenden Sie immeer eine Schutzbrille. Normale
Brillen haben zwar stoflsicheres Glas, sie sind aber
KEINE Schutzbrillen. Tragen Sie auch eine
Staubmaske wenn Sie staubintensive Arbeiten
ausfiihren und tragen Sie einen Sehérschutz bei langer
dauernden lauten Arbeiten.

13.ACHTEN SIE AUF SICHEREN STAND
Achten Sie immer auf Ihr Gleichgewicht wahrend einer
Arbeit.

14 WARTEN SIE IHRE GERATE SORGFALTIG
Achten Sie auf gescharfte und gereinigte Gerate um
bestmigliche Sicherheit und Leistung zu erhalten.

15.ZIEHEN SIE DEN NETZSTECKER
Vor einer Wartung, der Reinigung oder dem Austausch
von Teilen muR das Gerdt von der Stromguelle
getrennt werden.

16.VERHINDERN SIE UNBEABSICHTIGTES STARTEN
Vergewissern Sie Sich, dall der EIN/AUS-Schalter
abgeschaitet ist, wenn Sie das Kabel anschlielen.

17 VERWENDEN SIE NUR GEEIGNETES ZUBEHOR
Informieren Sie Sich in lhrer Gebrauchsanleitung uber
empfohlenes Zubehér. Beachten und befolgen Sie
die entsprechenden Hinweise. Die Verwendung von
ungeeignetem Zubehdr kann Gefahren verurschen.

18.STELLEN SIE SICH NIEMALS AUF EIN GERAT
Beim kippen der Maschine kann es zu emsthaften
Verletzungen kommen. Lagern Sie deshalb Material
niemals in einer Hdhe, die es erfordert, auf eine
Maschine zu steigen.

19. UBERPRUFEN SIE BESCHADIGTE TEILE

‘Vor der weiteren Benitzung einer Maschine soliten
beschadigte  Schutzvorrichtungen oder  andere
beschadigte Teile sorgfaltig auf ihre tadellose Funktion
geprift werden. Prifen Sie auch den Zustand und
den Sitz verbindender oder beweglicher Teile auf ihre
volle Funktionstauglichkeit. Nicht oder schlecht
funktionierende Teile und Schutzvorrichtungen massen
ordnungsgeman repariert oder ausgetauscht werden.
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20.LASSEN SIE NIE EINE LAUFENDE MASCHINE 22.BEACHTEN SIE DIE EINSCHUBRICHTUNG
UNBEAUFSICHTIGT Schieben Sie Werksticke immer gegen die
- Schalten Sie die Maschine ab. Gehen Sie nicht weg, Drehrichtung der Schneidevorrichtung.
bevor die Maschine voilstandig zum Stillstand kommt.

23.DROGEN, ALKOHOL UND MEDIKAMENTE

~ 21.SICHERN SIE DIE WERKSTUCKE : Bedienen Sie niemals Maschinen unter Drogen- oder
Verwenden Sie Schraubzwingen oder Fuhrungen, um AlkoholeinfluR oder venn Sie Medikamente zu sich
das Werkstlck zu haiten. Das ist sicherer und genommen haben.

ermdglicht Innen, mit beiden Handen zu arbeiten.

ENTPACKEN SIE DEN KARTON UND KONTROLLIEREN SIE DIE
\V/OLLSTANDIGKEIT DER TEILE (SIEHE UNTEN)

SAULE

ABSAUGGEHAUSE MIT MOTOR
ABSAUGVERTEILER
GRUNDPLATTE

4 LENKROLLEN

FILTER- UND STAUBSACK

. DICHTUNG

SCHRAUBEN UND BEILAGEN
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IHRE ABSAUGANLAGE
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ABSAUGGEHAUSE
MOTOR
EIN/AUSSCHALTER
NETZKABEL
HALTER
GRUNDPLATTE
LENKROLLEN
FILTERSACK
STAUBSACK

0. ANSAUGSTUTZEN




MONTAGE

DREHEN SIE DIE
GRUNDPLATTE UM UND
MONTIEREN SIE DIE
LENKROLLEN AN DER
UNTERSEITE

MONTIEREN SIE DEN HALTER AN DER OBERSEITE DER
GRUNDPLATTE MIT DEN BEILIEGENDEN SCHRAUBEN



SETZEN SIE DAS ABSAUGGEHAUSE AUF DEN HALTER UND
BEFESTIGEN SIE ES MIT DEN 4 SCHRAUBEN WIE OBEN GEZEIGT



MONTIEREN SIE DEN ABSAUGVERTEILER SAMT DICHTUNG AM
ABSAUGGEHAUSE (6 SCHRAUBEN)



—

AUF DEN BILDERN 7 UND 8 SEHEN SIE WIE IHRE
ABSAUGANLAGE JETZT AUSSEHEN SOLL




BEFESTIGEN SIE ZUM SCHLUSS DEN STAUBSACK UND DEN
FILTERSACK MITHILFE DER SPANNGURTE WIE AUF BILD 9
GEZEIGT



VERBINDEN SIE IHRE ABSAUGANLAGE MIT DEM NETZ UND DIE
ABSAUGANLAGE IST EINSATZBEREIT

(BEACHTEN SIE DIE SICHERHEITSHINWEISE)



NACHDEM DIE ABSAUGANLAGE MONTIERT IST, SPERREN SIE
DAS GEHAUSE (B) MIT DER SCHRAUBE (A). FIXIEREN SIE
DIESE MIT DER KONTERMUTTER (C) WIE OBEN GEZEIGT



SAFETY RULES

1.

10.

11.

12,

READ AND BECOME FAMILIAR

with the entire operating manual.

. KEEP GUARDS AND COVER in

place and in working order.

ALWAYS USE SAFETY GLASSES,
Also use face or dust mask if cutting
operations is dusty. Everyday eve-
glasses only have impact resistant lense;
they are not safety glasses,

. KEEP WORK AREA CLEAN. ciut

tered areas and benches invite accidents.

DONT FORCE TOOL. It willdoa

better and safer job at the rate for
which is was designed.

. AVOID ACCIDENTAL STARTING.

Make sure switch is in "OFF" position
before plugging in cord.

DISCONNECT TOOLS BEFORE
SERVICING and when changing acce-
sories such as biades, bits, cutters.

. DON'T OVERREACH. Keep your

proper footing and balance at all times.
For best footing wear rubber soled
footwear. Ke=p floor clear of oil, scrap
wood, etc.

. WAR PROPER APPAREL. Loose

clothing or jewelry may get caught in
moving parts. Wear protective hari
covering to contain long hair.

MAKE WORKSHOP KIDPROOF.

Place a padlock on the switch when

blade saw is not in use and store the key
in a safe location.

REVOVE ADJUSTING KEYS AND
WRENCHES. Form habit of checking
to see that key$ and adjusting wrenches
are removed from tool before turning it
on.

AVOID DANGEROUS ENVIRON-
MENT. Don't use power tools in damp
or wet locations. Keep your work area

13.

14,

il

16.

17

18

.

19.

20

21

well flluminated DO NOT USE in
explosive atmosphere (around paint,
flammable liquids, etc.)

KEEF CHILDREN AWAY. Al
visitors should be kept a safe distance
from waork area, especially while operat-
ing unit.

USE THE PROPER TOOL. Don't
force tool or attachment to do a jab
for which it was not designed.

MAINTAIN TOOLS IN TOP CON-
DITION. Keep tools sharp and clean
for best and safest performance. Follow
instructions for lubricating and changing
accessories.

SECURE WORK. Use clamps or a vise
to hold work, when practical. It's safer
than using your hand and prevents
round or irregularly shaped pieces from
turning.

CHECK DAMAGED PARTS. Before
further use of the tool, a guard or other
part that is damaged should be checked
to assure that it will operate properly
and perform its intended function--
check for alignment of moving parts,
breakage of parts, mounting, any other
conditions that may affect its opera-
tions. A guard or other part that is
damaged should be properly repaired or
replaced.

USE RECOMMENDED ACCES-
SORIES — Consult Owner's Manual,
Use of improper accessories could be
hazardous. :

NEVER STAND ON TOOL. injury

could occur from a fall.

NEVER LEAVE TOOL RUNNING
AND UNATTENDED.

ALWAYS REMOVE CORD PLUG
from electrical outlet when adjusting,
changing parts or working on tool.



TEILEDIAGRAMM
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TEILELISTE
TEILNR. BEZEICHNUNG GROSSE ANZAHL
Y CASTER 4
2. SCREW PAN. HD. M5X 16 20
3. SPRING WASHER o5 16
4. BASE PLATE 1
5. SCREW PAN. HD. M5X 10 12
6. INLET COVER 1
T SCREW HEX. SOC. HD. M6 X 20L (L. H. ) 1
8. SET SCREW SOC. HD. M8X 10 2
9. WASHER 1
10. TURBO FAN 1
11. COLLECTOR BODY 1
12. WASHER )8 16
12-1 NUT M8 4
13. SCREW HEX. HD. M8 X 10 4
14. SCREW HEX. HD. M8 X 15 4
14-1 SCREW HEX. HD. M8 X 15 4
15. SCREW HEX. FLG. HD. M6 X 15 10
16. SWITCH 1
17. KEY SWITCH 1
18. MOTOR 1
19. PACKING 1
20. COLUMN &. MOTOR PLATE 1
21. KEY Smm X Smm X 30mm 1
22 PACKING 1
23. COLLECTOR 1
24. COLLECTOR BAG 1
25. FILTER BAG 1
26. POWER CORD 1
27 WRENCH HEX 4mm 1
28. WRENCH HEX. 5mm 1
29. SPRING WASHER s 16
30. NUT M5 20
31. BRACKET 2
37 WASHER 6 4
33. NUT M6 4
34. SCREW M4 X5 2
3s. POLE 1
36. NUT M4 2

"AUS BESTELLTECHNISCHEN GRUNDEN HABEN WIR DIE ENGLISCHEN

BEZEICHNUNGEN BEIBEHALTEN"
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